
 
 

UCHWAŁA NR XLII/260/2023 
RADY GMINY CZERWONKA 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Czerwonka w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) i art. 11 a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 572) 
Rada Gminy Czerwonka uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Czerwonka w 2023 roku ” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Widomski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 marca 2023 r.

Poz. 2885



 

 

 

Załącznik 

do Uchwały Nr XLII/260/2023 

Rady Gminy Czerwonka  

z dnia  27 lutego 2023 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Czerwonka w 2023r. 

 
Wprowadzenie: 

 
„ Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia nie jest rzeczą. Człowiek jest 

mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę (art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o 

ochronie zwierząt). Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w 

szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich, 

przebywających w granicach administracyjnych Gminy Czerwonka. 

 

Rozdział 1. 

Cel i zadania programu 

 
§ 1. 

 
1.Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czerwonka 

oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi.  

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt. 

Rozdział 2 

Realizacja zadań Programu 

 § 2. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez: 

1) odławiane i umieszczane w schronisku będą zwierzęta bezdomne, które uciekły, zabłąkały 

się lub zostały porzucone przez człowieka, jeżeli nie ma możliwości ustalenia właściciela lub 

innej osoby, pod której opieką zwierzęta dotąd pozostawały; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, 

który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im 

cierpienia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2885



 

 

 

3) wyłapywanie bezdomnych zwierząt ma charakter stały, a usługa odłowienia następuje po 

ustnym, telefonicznym zgłoszeniu informacji o miejscu przebywania zwierzęcia do 

pracownika Urzędu Gminy w Czerwonce; 

4) wymienione zwierzęta będą wyłapywane po uprzednim stwierdzeniu przez pracowników 

Urzędu, mieszkańców, służb porządkowych, iż zwierzęta pozostają bez opieki, swobodnie 

przemieszczają się i stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa i porządku publicznego; 

5) nadzór nad wyłapywaniem bezdomnych zwierząt sprawuje Urząd Gminy w Czerwonce; 

6) przewozem i umieszczeniem zwierząt w schronisku na utrzymanie bezterminowe do czasu 

adopcji wyłapanych bezdomnych zwierząt (psów i kotów), zajmuje się Schronisko                          

„ CANIS” w Kruszewie. 

2. Zapewnienie opieki zwierzętom z terenu Gminy, w tym również bezdomnym zwierzętom 

realizują: 

1) schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska 

przez uprawniony podmiot działający na rzecz Gminy; 

2) Gmina poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

3) Gmina poprzez zawarcie umowy ze schroniskiem na przyjmowanie zwierząt bezdomnych 

z terenu Gminy; 

4)  Gmina poprzez zlecanie odłowu bezdomnych psów i dostarczanie ich do schroniska; 

5)  Gmina poprzez współpracę ze służbami weterynaryjnymi; 

6) Gmina poprzez współpracę z organizacjami pozarządowymi, których działalnością 

statutową jest ochrona zwierząt; 

7)  Gmina poprzez współpracę z kołami łowieckimi działającymi na jej obszarze. 

 

§ 3. 

Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie jest realizowane 

poprzez wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom), zgłaszającym ten fakt w 

Urzędzie.  

§ 4. 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

 

1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów, realizują: 

1) Gmina poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do 

wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 

zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają.   

2) schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji 

zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania 

do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/ lub wiek; 

3) P.H.U. FORTES” Sp.zo.o. ul. Narewska 7a/70, 15-840 Białystok  posiadająca odpowiednie 

uprawnienia dokonuje odbioru zwłok uśpionych zwierząt, a kosztami utylizacji obciąża 

Gminę Czerwonka. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2885



 

 

 

§ 5. 

1.Wykonanie zabiegu polegającego na sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających 

właścicieli realizowane jest poprzez udzielanie dofinansowania właścicielom psów i kotów z 

terenu gminy Czerwonka w wysokości 50 % kosztów sterylizacji lub kastracji. 

2. Dofinansowanie przysługuje tylko właścicielom zwierząt zamieszkującym na stałe w 

gminie Czerwonka. 

3. W przypadku psów, zabiegi sterylizacji i kastracji dofinansowane są tylko właścicielom, 

którzy dopełnili obowiązku zaszczepienia psa przeciwko wściekliźnie. 

4. Właściciel kilku zwierząt w ciągu roku budżetowego może otrzymać dofinansowanie na 

zabieg u jednego zwierzęcia. 

5. Koszty leczenia pooperacyjnego, jeżeli takie wystąpią pokrywa Właściciel zwierzęcia. 

6. W celu uzyskania dofinansowania właściciel zwierzęcia musi dokonać zgłoszenia w 

Urzędzie Gminy Czerwonka, pokój nr 3 (składając wniosek o dofinansowanie). 

7. Wójt Gminy Czerwonka przekaże gabinetowi weterynaryjnemu wykaz osób, które 

otrzymały dofinansowanie w celu przeprowadzenia zabiegu. Na terenie Gminy Czerwonka 

zabiegi sterylizacji  i kastracji wykonuje Przychodnia weterynaryjna, ul. Przasnyska 28,                     

06-200 Maków Mazowiecki.  

8. Właściciel zwierzęcia, którego wniosek został rozpoznany pozytywnie, po faktycznie 

wykonanym zabiegu opłaca lekarzowi weterynarii kwotę pomniejszoną, o wartość określoną 

w § 5 pkt. 1 Programu. 

9. Kwota dofinansowana, o której mowa w § 5 pkt .1 Programu zostanie uregulowana lek. 

Weterynarii, który wykonał zabieg na podstawie faktury lub rachunku wystawionego na 

Gminę Czerwonka. 

10. Dofinansowanie będzie udzielane wnioskodawcom spełniającym warunki, w kolejności 

składanych wniosków. 

11. Liczba zabiegów sterylizacji  i kastracji wykonanych w ramach dofinansowania będzie 

limitowana wysokością środków przeznaczonych w budżecie.   

 

§ 6. 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

1.Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomne psy osobom zainteresowanym i zdolnym 

zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt przyjętych z terenu Gminy do schroniska. 

2. Gmina sprawuje opiekę nad bezdomnymi zwierzętami poprzez prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o 

możliwościach adopcji zwierząt na stronie internetowej Urzędu. 

  

§ 7. 

Usypianie ślepych miotów 

1.Usypianie ślepych miotów zwierząt, realizują: 

1) lekarz weterynarii wskazany przez schronisko przeprowadza eutanazję ślepych miotów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2885



 

 

 

2) Gmina poprzez zlecanie lekarzowi weterynarii usypiania ślepych miotów bezdomnych 

psów i kotów wolno żyjących oraz na wniosek właścicieli zwierząt. Na terenie Gminy 

Czerwonka zabiegi sterylizacji  i kastracji wykonuje Przychodnia weterynaryjna, ul. 

Przasnyska 28, 06-200 Maków Mazowiecki.    

2.Gmina pokryje z budżetu Gminy koszty związane z usypianiem ślepych miotów 

bezdomnych psów lub kotów wolno żyjących. 

3.Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich 

przez odpowiednie służby do tego przeznaczone.  

 

§ 8. 

 

Wskazanie gospodarstwa rolnego celem zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich 

 

W przypadku ewentualnych zdarzeń dotyczących zwierząt gospodarskich wskazuje się 

gospodarstwo rolne w miejscowości Jankowo 34,  w celu zapewnienia opieki. 

 

 

§ 9. 

 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt. 

 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt bezdomnych realizuje Przychodnia weterynaryjna, ul. Przasnyska 28,                    

06-200 Maków Mazowiecki.  

§ 10. 

 

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy. 

 
1.Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Czerwonka zajmuje się  Schronisko dla 

bezdomnych zwierząt CANIS w Kruszewie, Kruszewo 34, 07-440 Goworowo. 

2. Odłowione zwierzęta gospodarskie oddawane są pod opiekę gospodarstwa rolnego 

wskazanego w § 8 na podstawie decyzji Wójta Gminy Czerwonka. 

 

Rozdział 3. 

Edukacja mieszkańców  

 

§ 11. 

 
Gmina Czerwonka podejmie działalność informacyjną skierowaną do jej mieszkańców, a w 

szczególności w stosunku do osób utrzymujących zwierzęta domowe i gospodarskie n/t 

obowiązków nałożonych przepisami ustawy o ochronie zwierząt oraz prawem miejscowym 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2885



 

 

 

ustanowionym w uchwale Rady Gminy w Czerwonce, podjętej i uszczegółowionej w oparciu 

o przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, wskazującej sposób 

sprawowania odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 

traktowania, adopcji oraz sprawowania kontroli nad rozrodem zwierząt (ogłoszenia podawane 

do publicznej wiadomości na tablicach ogłoszeń w sposób zwyczajowo przyjęty, na stronie 

internetowej Urzędu i inne dostępne oraz możliwe kierunki działań edukacyjnych). 

 

Rozdział 4 

Finansowanie programu 

§ 12. 

 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu zabezpieczone są w 

budżecie Gminy w wysokości 30.000 zł. 

2. Wysokość i sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na realizację 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Czerwonka w 2023 roku. 

1) odławianie bezdomnych zwierząt i umieszczanie w schronisku  oraz obligatoryjne kastracja 

i sterylizacja             -  18.081,00 zł, 

2) usypianie ślepych miotów          - 1.000,00 zł, 

3) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie            - 1.000,00 zł, 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku  

   zdarzeń drogowych            - 1.000,00 zł. 

5) dofinansowanie zabiegów sterylizacji  i kastracji                   - 5.919,00 zł 

6) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich        - 1.000,00 zł 

7) pozostałe zadania w ramach realizacji Programu        - 2.000,00 zł 

       

3. Jeśli wymienione środki okażą się niewystarczające, mogą ulec wzrostowi w trakcie 

realizacji Programu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2885


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik Nr XLII/260/2023 Rady Gminy Czerwonka z dnia 27 lutego 2023r.

		2023-03-06T09:01:42+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




